
Ciudad Universitaria de Cantoblanco. 28049 Madrid. Teléfono 91 497 50 00*. Ext 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE PLAZAS DE PROFESORADO CONTRATADO: 
UAM2025-SUSTITUTO-020 (AMPLIACIÓN)

Número de plazas: BOLSA 
Categoría: Sustituto/a 
Dedicación: Según art.80.b LOSU  
Área: Ciencia Política y de la Administración 
Departamento: Ciencia Política y Relaciones Internacionales 
Centro: DERECHO 

Siempre que cumplan los requisitos legalmente establecidos, se propone el siguiente orden de 
prelación de los candidatos a la bolsa: 

1. DON PABLO IGLESIAS TURRIÓN
2. DON FRANCISCO BELTRÁN ADELL
3. DON PIOTR ZAGÓRSKI
4. DOÑA ANALILIA HUITRÓN MORALES
5. DOÑA GLORIA OSTOS MOTA
6. DON DANIEL GUERRA SESMA
7. DON JAVIER ZAMORA GARCÍA
8. DOÑA LAURA ARRANZ SÁNCHEZ
9. DON DANIEL PÉREZ FERNÁNDEZ
10. DON RAFAEL CAMARERO MONTESINO
11. DOÑA SOLEDAD ESCOBAR VILLEGAS
12. DOÑA LUCÍA FERREIRO PRADO
13. DON JEDIAEL ÁLVAREZ DE DOMPABLO
14. DON CARLOS FERNÁNDEZ BARBUDO
15. DON ALBERTO MÁRQUEZ CARRASCAL
16. DON JAIME PIERRE COULBOIS BERNARDO
17. DON JULIÁN PANADERO GARCÍA
18. DON AITOR BONSOMS GARCÍA
19. DON EDUARDO ESPINOSA DÍAZ
20. DOÑA IRENE LIARTE CONESA
21. DOÑA RAQUEL GARCÍA LLORENTE
22. DON CARLOS MORENO AZQUETA
23. DON JUAN MANUEL SOTILLO URBISTONDO

A la hora del llamamiento se tendrá en cuenta lo establecido en el artículo 13 del Acuerdo 10/CG de 15-
3-24 por el que se aprueba la modificación de la normativa para la confección y gestión de la bolsa de
empleo de personas candidatas a sustituciones de Personal Docente de la Universidad Autónoma de
Madrid, aprobada mediante Acuerdo 15/CG de 16-2-24.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno, en el plazo de un mes, de conformidad con el art. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
(BOE de 02/10/2015) del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

La Rectora (P.D. Resolución de 2 de julio de 2025, BOCM 
de 10 de julio de 2025, la Vicerrectora de Personal 
Docente e Investigador) 

Soledad Torrecuadrada García-Lozano 
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Código de referencia de la plaza: UAM2025-SUSTITUTO-020 Nº plazas: BOLSA 
Centro: DERECHO 
Departamento: Ciencia Política y Relaciones Internacionales 
Área: Ciencia Política y de la Administración 
Categoría: Sustituto/a 
Dedicación: Según art.80.b LOSU 

 
En el día de hoy se ha constituido la Comisión de Evaluación para ampliación de BOLSA plaza/s 
Sustituto/a [Según art.80.b LOSU], con el código de convocatoria UAM2025-SUSTITUTO-020, del área 
de conocimiento de Ciencia Política y de la Administración, con asistencia de los siguientes miembros: 

PRESIDENTE Prof. Dr. D. Felipe Iglesias González. 

SECRETARIO Prof Dr. D. Ignacio Molina Álvarez de Cienfuegos. 

VOCAL 1 Prof. Dra. Dña. Elena García Guitián. 

VOCAL 2 Prof. Dra. Dña. Susanne Gratius. 

VOCAL 3 Prof Dr. D. Andrés García Martínez. 

que manifiestan no hallarse afectados por ninguna de las causas de abstención previstas en los artículos 
23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen jurídico del Sector Público. 

Se procede a estudiar las solicitudes presentadas y admitidas al concurso, considerando el baremo de la 
plaza y arrojando el resultado especificado en el ANEXO I. A la vista de estos resultados, y al combinarse 
con los obtenidos en las convocatorias precedentes relativas al código UAM2024-SUSTITUTO-020, la 
Comisión propone el siguiente orden de prelación de los candidatos a la bolsa por cinco votos (de un total 
de cinco): 

1. Iglesias Turrión, Pablo
2. Beltrán Adell, Francisco
3. Zagórski, Piotr
4. Huitrón Morales, Analilia
5. Ostos Mota, Gloria
6. Guerra Sesma, Daniel
7. Zamora García, Javier
8. Arranz Sánchez, Laura
9. Pérez Fernández, Daniel
10. Camarero Montesino, Rafael
11. Escobar Villegas, Soledad

12. Ferreiro Prado, Lucía
13. Álvarez De Dompablo, Jediael
14. Fernández Barbudo, Carlos
15. Márquez Carrascal, Alberto
16. Coulbois Bernardo, Jaime Pierre
17. Panadero García, Julián
18. Bonsoms García, Aitor
19. Espinosa Díaz, Eduardo
20. Liarte Conesa, Irene
21. García Llorente, Raquel
22. Moreno Azqueta, Carlos
23. Sotillo Urbistondo, Juan Manuel

En Madrid, a la fecha de la firma electrónica 

FIRMAS DE LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIÓN 

PRESIDENTE 
Prof. Iglesias 

SECRETARIO 
Prof. Molina 

VOCAL 2 
Prof. Ruiz-Giménez 

VOCAL 1 
Prof. García Guitián 

VOCAL 3 
Prof. García Martínez 

Contra el presente acuerdo de provisión, podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno, en el plazo de un mes, de conformidad con el art. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
(BOE de 02/10/2015) del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y art. 
73.4 de los Estatutos UAM. 

MOLINA 
ALVAREZ DE 
CIENFUEGOS, 
IGNACIO 
(FIRMA)

Firmado 
digitalmente por 
MOLINA ALVAREZ DE 
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Fecha: 2025.12.20 
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Firmado digitalmente 
por JUAN FELIPE 
IGLESIAS GONZALEZ 
Fecha: 2025.12.21 
10:51:13 +01'00'

Código Seguro De Verificación 4D55-5057-5750P7357-3264 Fecha 08/01/2026

Firmado Por Maria Soledad Torrecuadrada Garcia Lozano - Vicerrectora - Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador

Url De Verificación https://sede.uam.es/ValidacionMoviles?codigoFirma=4D55-5057-5750P7357-
3264

Página 2/4

https://sede.uam.es/ValidacionMoviles?codigoFirma=4D55-5057-5750P7357-3264
https://sede.uam.es/ValidacionMoviles?codigoFirma=4D55-5057-5750P7357-3264


Código de referencia de la plaza: UAM2025-SUSTITUTO-020 Nº plazas: BOLSA 
Centro: DERECHO 
Departamento: Ciencia Política y Relaciones Internacionales 
Área: Ciencia Política y de la Administración 
Categoría: Sustituto/a 
Dedicación: Según art.80.b LOSU 

 

ANEXO I: RELACIÓN DE CONCURSANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN 

CONCURSANTES 
APARTADOS 

TOTAL 1º(/30) 
Formación 

2º (/45) 
Docencia

3º (/25) 
Otros APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

Álvarez De Dompablo** Jediael ***1282** 30 16 14 60 

Arranz Sánchez*** Laura ***1388** 29 18 19 66 

Beltrán Adell* Francisco ***5165** 27 36 22 85 

Bonsoms García** Aitor ***1850** 30 12 14 56 

Camarero 
Montesinos*** Rafael ***0138** 27 17 18 62 

Coulbois Bernardo** Jaime Pierre ***3701** 21 19 17 57 
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Código de referencia de la plaza: «CÓDIGO_PLAZA_REF» Nº plazas: «Nº_PLAZAS» 
Centro: «CENTRO» 
Departamento: «DEPARTAMENTO» 
Área: «AREA» 
Categoría: «CATEGORÍA» 
Dedicación: «DEDICACIÓN» 

 

Escobar Villegas** Soledad ***0913** 28 20 14 62 

Espinosa Díaz** Eduardo ***9487** 30 12 12 54 

Fernández Barbudo* Carlos ***6165** 17 28 15 60 

Ferreiro Prado* Lucía ***5697** 22 22 17 61 

García Llorente** Raquel ***2550** 16 17 19 52 

Guerra Sesma** Daniel ***1278** 24 30 15 69 

Huitrón Morales** Analilia ***1951** 20 31 23 74 

Iglesias Turrión*** Pablo ***8184** 30 36 25 91 

Liarte Conesa* Irene ***6089** 20 18 15 53 

Márquez Carrascal*** Alberto ***5744** 22 20 17 59 

Moreno Azqueta** Carlos ***3906** 22 17 13 52 

Ostos Mota* Gloria ***3134** 19 31 20 70 

Panadero García** Julián ***5781** 24 18 15 57 

Pérez Fernández** Daniel ***3150** 25 21 18 64 

Sotillo Urbistondo** Juan Manuel ***5637** 19 11 20 50 

Zagórski Piotr ***7177** 28 31 24 83 

Zamora García** Javier ***3759** 30 17 20 67 

* Bolsa de sustitutos (julio 2024)
** Bolsa de sustitutos (febrero 2025)
*** Bolsa de sustitutos (julio 2025)
La baremación de Alberto Márquez se ha actualizado en la convocatoria de julio 2025
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